
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  

                               PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 25 del 14/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per 

l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuolae Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per 

l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuolae Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

 

Vista la candidatura n. 3239  del 24/05/2024; 

 

Vista la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto il 

progetto presentato dalla scuola con codice CUP E94D24001960007 , in risposta all’Avviso Prot 

59369del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A 

SCUOLA APERTA  

€ 51.931,00  

DETERMINA DI ACQUISTO DIRETTO SU MEPA DI MATERIALE PUBBLICITARIO  
nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni.  

Progetto sotto azione ESO4.6.A4  
 

CUP: E94D24001960007  titolo Progetto “SCUOLA APERTA” 

 

  

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
12

 -
 1

2/
08

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/


VISTA  la Nota ANAC del 30.10.2018, per il quale, in deroga all'art. 40 comma 2 del codice dei 

contratti, è possibile procedere all'acquisto dei beni, servizi e lavori anche senza l'utilizzo di 

mezzi telematici e che, per il suddetto acquisto, che rientra nel limite minimo previsto dalla 

normativa vigente, non sussiste obbligo per ordine e approvvigionamento nella piattaforma 

CONSIP; 

CONSIDERATO pertanto che siffatto acquisto rientra nei cc.dd. acquisti di modico valore, e che l'entità della 

presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedure di gara diverse dall'affidamento 

diretto; 

VISTO l’art. 31, comma 6 del D.L. 22/03/2021, n. 41 “c.d. Il Decreto Sostegni (Piano Estate); 
ACCERTATO        che, per la scelta del contraente, si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto  

                              rivolgendosi alla ditta Colazzo Srl Via San Leonardo, 10  73022 Corigliano  

                       d'Otranto (LE) P.IVA 04489250755 , il cui catalogo di prodotti meglio soddisfa la scelta  
                                didattica sia dal punto vista economico che di pronta consegna; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria nel Programma Annuale 2024; 

 
VERIFICATA la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del bene o del servizio offerto; 

VERIFICATI i requisiti generali tecnico-professionali dell'operatore economico; 
 
 

D E T E R M I N A 

Art.1                  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2                  di procedere all'affidamento diretto,  ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n.  

                           50/2016, per la fornitura di materiale pubblicitario tramite MEPA alla ditta  Colazzo Srl Via  
                         San Leonardo, 10  73022 Corigliano  d'Otranto (LE) P.IVA 04489250755, consistente in: 

- N. 1 targa in plexiglass con kit di montaggio; 
- N. 5 blocchi per appunti personalizzati;  
- N: 54 cappellini personalizzati.   

Art.3   di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €  789.95 , compresa IVA, a carico 

del Programma Annuale 2024, che presenta la necessaria disponibilità ; 

Art.4 di informare la ditta aggiudicataria di assumere obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

Art. 5   ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 

1990, il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico , pro tempore, dot.ssa 

Mita Santoni; 

La presente determina viene pubblicata all’albo on line del sito web della scuola 

https://ictorrita.edu.it .  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

    Dott.ssa Mita Santoni  

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

47
12

 -
 1

2/
08

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

https://ictorrita.edu.it/

		2024-08-12T18:06:19+0200
	MITA SANTONI




